LEI Nº. 1.791/2013

AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO COM O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL

IVETE MARIA KESSLER BURMANN, Prefeita Municipal de Catuípe, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no artigo 72, Inciso V da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono a seguinte

LEI

Art. 1º - Fica autorizado o Município a celebrar convênio com o Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul.

Art. 2º - O convênio a ser celebrado tem por objetivo a prestação, pelo Município de Catuípe, de auxílio aos Cartórios Eleitorais do Interior do Estado, visando a possibilitar o funcionamento do Cartório eleitoral e a realização de eleições.

Parágrafo Único – O prazo de duração do convênio será do dia 1º de fevereiro de 2013 a 31 de dezembro de 2016.

Art. 3º - Os recursos financeiros e a classificação orçamentária decorrerão de dotação orçamentária específica.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CATUÍPE,

EM 06 DE FEVEREIRO DE 2013

IVETE MARIA KESSLER BURMANN

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

OSMAR DAL ROSS
Secretário da Administração